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شهادت امام حسن عسکری )ع( را تسلیت می گوییم 

بحثی که پیرامــون وجود موعود یــا مصلح کل 
وجود دارد، صرفا یک نظریه و اندیشه نیست که 
در طول زمان در اذهــان پدید آمــده و دارویی 
باشــد بــرای تســکین دردهــا و قــوت قلــب 
مظلومان، بلکه بخشی از هویت و باور اسلامی 

...  صفحه 8و شیعی ماست که با توجه به 

 اندیشه جهانی مهدویت و
ضرورت هایی برای شناخت آن

کارشناس مذهبی

 ششــمین همایش وقــف و رســانه روز گذشــته بــا معرفی 
برگزیــدگان، به کار خــود پایــان داد. به گزارش خراســان 
رضوی، حجت الاسلام »محمد احمدزاده« مدیرکل اوقاف 
خراسان رضوی ظهر دیروز در مراسم اختتامیه این جشنواره 
اظهار کرد: بســیاری از خدمات ارزنــده فرهنگی، علمی، 
آموزشی، خدماتی و رفاهی به مدد تلاش های خیران ارائه 
شده است و فرهنگ و تاریخ ما نیز وام دار خیران است. وی با 
بیان این که رسانه ها با عملکرد خود به بهترین وجه ممکن 
می توانند احیاگر وقف باشــند، تصریح کرد: متأسفانه هم 
اکنون تا رســیدن به جایگاه واقعی وقف و فرهنگ ســازی 
در این زمینه راه درازی در پیش داریم. وی افزود: با شــیوه 
وقف مشارکتی می توان زمینه را برای مشارکت عمومی در 
موضوعاتی مانند قرآن و عترت، نماز، ایثار و شهادت و حتی 
حرفه آموزی وایجاد اشــتغال فراهم کــرد. مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه اســتان گفت: برای اولین بار در کشور کمیته 
یاوران وقف در استان تشــکیل شده اســت تا زمینه رشد و 

توسعه هر چه بیشتر وقف فراهم شود.

نیازمند وقف های جدید هستیم
در این مراسم که با برگزاری نشست تخصصی وقف در زمینه 
علم و فناوری همــراه بود، حجت الاســلام »ایزدی« معاون 
فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان گفت: هیچ 
کس نمی تواند منکر آثار و برکات وقف در زندگی خود باشد 
و همه ما در محل کار، زندگی، خانه و حتی در برخی موارد 
در غذایی که استفاده می کنیم، از برکات وقف بهره برده ایم. 
وی ادامه داد: هم اکنون نیازهای جدیدی در جامعه وجود 
دارد که برای رفع آن ها، نیازمند توسعه وقف هستیم. وی با 
بیان این که خراسان رضوی اولین استانی بود که در سال 
90 مرکز مشاوره وقف در آن راه اندازی شد، افزود: در زمینه 
قرآن وعترت با همکاری آموزش و پرورش اقدامات جدیدی 
انجام شده است و در زمینه علم و فناوری نیز نیازمند وقف 
علمی هستیم زیرا برای ایجاد مدارس علمی، دانشگاه ها 
و کتابخانه های زیادی وقف صورت گرفته است و علم تولید 
شده در این مراکز باید به فناوری تبدیل شود و در این زمینه 

نیازمند حضور و همراهی واقفان هستیم.

ضرورت گفتمان سازی برای توسعه فناوری
»زارع« دبیر کمیته یاوران وقف علم و فناوری نیز با بیان این 
که فنــاوری ابزار قدرتمندی برای پاســخ به نیازهای بشــر 
اســت، افزود: در حالی که در زمینه مقابله با خشکسالی، 
حفاظت از محیط زیست و انرژی های تجدید پذیر نیازمند 
فناوری هســتیم، وقف در این خصوص می تواند به توسعه 
علمی کشور کمک کند. وی افزود: تعداد زیادی از واقفان 
به سمت درمان و ســلامت رفته اند اما باید در زمینه توسعه 
فناوری ها نیــز به گفتمان ســازی برای واقفــان پرداخت و 
اصحــاب رســانه می توانند در ایــن زمینه بهتریــن نقش را 

ایفا کنند.

وجود 750 نوع وقف در کشور
»خسروشــاهی« مدیرعامل خانــه مطبوعات اســتان نیز 
گفت: آمارهای رســمی دربــاره تولید فنــاوری و نوآوری 
نشان می دهد بسیاری از ایرانی ها در این زمینه مشغول 
کار برای دیگر کشورها هســتند. وی با بیان این که برای 
توســعه این وقف نیازمند عــزم همگانی هســتیم، اظهار 
کرد: برای توســعه این مهم، مردم بایــد تأثیر وقف علمی 
و فناورانــه را در زندگــی خود احســاس کننــد و بدانند با 
فناوری می توانیم به توســعه علم و ایجاد اشتغال برسیم. 
خسروشــاهی افزود: هم اینک ایران بــا 750 نوع وقف، 
متنوع ترین موقوفات را در جهان به خود اختصاص داده 
اســت. مدیرعامل خانه مطبوعات اســتان گفت: با توجه 
به این که در افــق 1404 ایران باید به رتبه نخســت علم 
و فناوری منطقه دســت یابد، بی تردید واقفان می توانند 

نقش مهمی در این زمینه ایفا کنند.

ایجاد شفافیت و نظارت در وقف با کمک رسانه ها
»ســیدعلی علوی« ســردبیر روزنامه خراســان نیز در این 
نشســت علمی گفت: زلزله 7.3 ریشــتری در کرمانشــاه 
رخ می دهــد و در پدیــده ای نوظهــور مــردم بــه نهادهــا و 
دستگاه های متولی اعتماد نکرده و به جای آن با همراهی 
چهره های سیاســی، فرهنگی و ورزشی کمک های خود 
را جمع آوری و در کرمانشاه توزیع می کنند. وی افزود: به 
نظر می رسد ریشه این بی اعتمادی به دلیل نبود شفافیت 
و نظارت است زیرا در گذشته، تجربه زلزله های ورزقان و بم 
این سوال را ایجاد کرد که چه میزان از کمک های مردمی 
در ســر جای خود قرار گرفته و به دست نیازمندان رسیده 
است؟ از این منظر یکی از مهم ترین کارکردهای رسانه که 
در این حوزه قابل تعریف است، »نظارت و ارزیابی عملکرد« 
است. وی با اشاره به اهمیت این کارکرد رسانه اذعان کرد: 

ما با مفهومی به نــام وقف و مســئولیت های اجتماعی در 
قبال جامعه مواجه ایم و ریشه های فرهنگی وقف برای ما 
به امتداد تاریخ و مذهب مان وجود دارد. سردبیر روزنامه 
خراســان بیان کرد: یکــی از کارکردهای مهم رســانه ها 
تلاش برای ایجاد شفافیت بیشــتر در این زمینه و نظارت 
بر وقف است و همین نظارت و شفافیت از جمله حلقه های 
مفقوده ای اســت که می تواند به احیای وقف کمک کند. 
علوی با بیان این که رسانه ها باید درباره خروجی نهادهایی 
مثل اوقاف، شفاف سازی و اطلاع رســانی کنند، تصریح 
کرد: بســترهای فناورانــه، وجود رســانه های دوســویه و 
تعاملی و رشد فناوری شرایط را به گونه ای فراهم کرده که 
ما را ملزم به برخورداری از شــفافیت و قابل نظارت بودن 
کرده است و اگر این دو عنصر وجود داشته باشد می توانیم 

موجی از مشارکت را در وقف ایجاد کنیم.  

نیازمند توسعه وقف هستیم
»حســن رحیم پور ازغــدی« عضو شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی نیز در این مراســم گفــت: هم به توســعه وقف و 
هم به اصلاح فرهنــگ نیازمندیم. وی افــزود: وقف و هر 
نوع انفاقــی از طریق نــذر و وصیت یکــی از علایم جامعه 
انســانی، اخلاقی و دینی اســت. ازغدی با بیــان این که 
در هر جامعه ای دو دســته افراد وجود دارند، اظهار کرد: 
عده ای به دنبال ســوء اســتفاده از جامعه هســتند و عده 
دیگری تلاش می کنند به دیگران منفعت برسانند. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: می توان برای تمام 
کارهایی که انســان برای انســانیت، تعالی و زنده ماندن 
به آن ها نیاز دارد، مصادیق وقــف تعریف کرد. وی با بیان 
این که اســاس وقف بر پایه خدمــت به دیگران بنــا نهاده 
شده است، تصریح کرد: متأســفانه تشیع را در عزاداری، 
زیارت، ریش و چادر خلاصــه کرده ایم در حالی که 500 
نوع علامت برای شیعیان بر شمرده شده اما اجرا و رعایت 
این چهار عامل آسان تر است و برای بقیه نشانه ها، باید از 
جیب و آبرو مایه بگذاریم. ازغدی با تأکید بر این که باید در 
مسیر ایجاد و افزایش شادی در جامعه گام برداریم، اظهار 
کرد: می توان برای کاهش استرس، نوشتن مقاله درباره 
ضرورت های شــادی، مبارزه با منکــرات و موضوعاتی از 
این دست نیز وقف های جدیدی تعریف و ارائه کرد. وی با 
بیان این که وقف فقط در مسجد و مدرسه سازی خلاصه 
نشده است، افزود: برای توسعه شادی و ارزش های الهی، 
نیازمند وقف هســتیم. رحیم پور ازغدی ادامــه داد: چرا 
نبایــد وقف هایی برای ســاخت پویانمایی هــای تربیتی، 
تســلیحات موشــکی و موضوعاتی از این دســت داشــته 
باشــیم؟ وی بیان کرد: هم اکنون مهم ترین اولویت های 
جامعه، وقــف در زمینه کاهــش طلاق، بیــکاری و اعتیاد 
اســت. در این مراســم از برگزیدگان بخش های مختلف 
جشنواره وقف و رســانه تجلیل به عمل آمد که از روزنامه 
خراســان نیــز »ســیدمحمدصادق غفوریــان« بــه عنوان 
برگزیده رتبــه اول گزارش با گزارش »حــالا 130 حمید 

دارم« تجلیل شد.

استاندار با تاکید بر این که مسئولان 
بایددر محل اقامت داشته باشند:

قحط الرجال نداریم

استاندار به برخی شــکایات مبنی بر اقامت نداشتن بعضی 
مســئولان ادارات در شهرســتان های محل خدمت اشاره و 
بیان کرد: قحط الرجال که نداریم، مسئولی باید مسئولیت 
بپذیرد که خود و خانواده اش در محل، اقامت داشته باشند. 
اگر کســی برای خود و خانواده اش جایگاه خاصی را تعریف 
کند، بــه درد تصدی پســت مدیریــت نمی خــورد. این تفکر 
با تفکر دولت و انقلاب ســازگاری ندارد. به گــزارش روابط 
عمومی استانداری، علیرضا رشیدیان در دیدار با فرمانداران 
شهرستان ها و مدیران ارشد ستادی استان افزود: مسئولی 
که به شهرســتانی بــا برخی کمبودهــا اعزام می شــود باید 
بکوشــد ضعف های آن شهرســتان را برطرف کند نه این که 
خانواده اش در مرکز استان ساکن شوند و خود در رفت و آمد 
بین مرکز استان و شهرستان باشد. وی با بیان این که جا به 
جایی ها در مناصب مدیریتی استان از جمله در سمت های 
استاندار، فرماندار، بخشدار و روسای ادارات به خصوص در 
دولتی که چهار سال دوم خدمت خود را طی می کند، امری 
کاملا طبیعی است، افزود: این تغییرات با هدف ایجاد انگیزه 
جدید در نظام مدیریتی صورت می گیرد و به معنای نادیده 
گرفتن اقدامات گذشته مدیران نیســت. ما به عنوان دولت 
تحت تاثیر هیچ فشاری حتی از جانب نمایندگان مجلس قرار 
نمی گیریم. رشیدیان بر به کارگیری نیروهای جوان، بانوان و 
کادرپروری در درون مجموعه دولت تاکید و بیان کرد: هیچ 
وقت طرفدار نگاه های کمیته امدادی نبوده ایم و هیچ وقت 
کار نباید فدای ملاحظات تبلیغی شود اما اگر برادر یا خواهر 
اهل سنتی شایستگی انتصاب در پســت مدیریتی را دارد، 

نباید به او ظلم کرد بلکه باید این جایگاه را به او سپرد.

فرنگي کاران فریماني قهرمان 
نوجوانان استان شدند

فریمان، اصغری/ مســابقات کشــتی فرنگی استان )گرامی 
داشت هفته بســیج( در رده ســنی نوجوانان با حضور 107 
کشتی گیر و 14 تیم در سالن "شهید مطهری" فریمان برگزار 
شد.به گزارش»خراسان رضوی« ،در رده بندی تیمی با توجه 
به کسب مدال طلای بیشتر فرنگی کاران میزبان ، تیم کشتی 
فرنگی فریمان با 79 امتیاز اول شد و تیم های مشهد با 79 و 

نیشابور با 64 امتیاز دوم و سوم شدند.

برگزاری مسابقات سبک های آزاد 
کاراته بانوان استان

بهروز-مســابقات کاراتــه ســبک های آزاد بانــوان اســتان 
»گرامی داشــت هفته بسیج« جمعه شب گذشــته با حضور 
340 شرکت کننده از شهرستان های کاشمر، تربت حیدریه، 
فریمان، مشهد، نیشابور و طرقبه ـ شاندیز در دو بخش کاتا و 
کومیته پایان یافت.رئیس هیئت کاراته استان به "خراسان 
رضوی" گفت: در پایان این رقابت ها تیم ســبک ســی شین 
کیوکوشین با 26 طلا، 19 نقره و 18 برنز در جایگاه نخست، 
تیم سبک کیوکوشین ماتسویی با 11 طلا، 10 نقره و 5برنز 
در جایگاه دوم و تیم کیوکوشین" iku "با 6طلا، 6نقره و 4برنز 
در جایگاه سوم قرار گرفتند."رزم آرا"افزود: به نفرات برتر این 

مسابقات حکم، مدال و جوایز اهدا شد.

رویش« روشن شد چراغ چهل و هفتمین »
چهل و هفتمین جشــنواره بین المللی فیلم رشد 
از روز گذشته در مشــهد مقدس گشایش یافت. به 
گزارش خراسان رضوی، این جشنواره تا دهم آذر 
ماه در مشــهد ادامه خواهد یافت.  رئیس سازمان 
پژوهــش و برنامه ریــزی آموزشــی کشــور، ضمن 
اشــاره به لزوم اســتفاده از امکانات روز برای ارائه 
مسائل آموزشــی گفت: ســرمایه گذاری در بخش 
ســاخت فیلم آموزشــی یک امــر ضروری اســت و 
باید همان طــور که بــرای تولیــد کتــاب و آموزش 
معلمــان و مربیــان در کشــور ســرمایه گذاری 
می شــود، در زمینه تولید فیلم های آموزشــی نیز 
سرمایه گذاری مناســبی انجام شــود. بــه گزارش 
خراســان رضــوی، حجت الاســلام محی الدیــن 
بهرام محمدیان، در آیین افتتاحیه چهل و هفتمین 
جشنواره بین المللی فیلم رشد که عصر جمعه در 
محل ســالن همایش های صداوسیما برگزار شد، 
افزود: جشنواره فیلم رشــد از جشنواره های کهن 
است که در کشور برگزار می شود و یکی از اهداف 
این جشنواره نزدیک تر کردن موضوعات آموزشی 
و پرورشــی به زندگــی عینــی انسان هاســت و در 

این راه صدا، نور و تصویر می تواند به جان بخشــی 
متون آموزشی ما کمک قابل توجهی داشته باشد. 
استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: 
خراسان بخش درخشانی از سرزمین ما در زمینه 
فعالیت هــای فرهنگــی و هنــری اســت و بــه گواه 
تاریــخ ایران نیــز در گســتره تولیدات هنــر ایرانی 
اســلامی همواره مورد توجه جهانیان بوده است. 
»علیرضا رشیدیان« افزود:جشــنواره بین المللی 
فیلم رشد دریچه ای رو به صلح و بهتر زیستن در کنار 
یکدیگر است؛ جشنواره ای که به نخستین جشنواره 
آموزشی در کشور شهره است.  »علیرضا کاظمی« 
مدیرکل آموزش و پرورش استان هم گفت: با توجه 
به قدرت تاثیرگذاری هنر هفتم در مسائل آموزشی و 
با استفاده از تجارب جهانی، رویکرد استفاده از هنر 
هفتم در رویه های علمی، آموزشی و ترویجی شکل 
گرفت که در این میان جشــنواره بین المللی فیلم 
رشد به عنوان یکی از قدیمی ترین گردهمایی های 
اهالی هنر سینما با حضور دانش آموزان، معلمان و 
اهالی تعلیم و تربیت می تواند مانند ابزار آموزشی 

عمل کند و وارد این عرصه شود. 
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